PAGE
2

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	        г. Киров

О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Кировской области
На основании статей 38,42 Устава Кировской области, пункта «б» части 3 статьи 20 Закона Кировской области «О Законодательном Собрании Кировской области» Законодательное Собрание Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Кировской области, утверждённый постановлением Законодательного Собрания Кировской области от 25.11.2008 № 30/292, следующие изменения:
1.1. В статье 49
1.1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Председательствующий и присутствующие на Пленарном Заседании не вправе, комментировать выступления депутатов Законодательного Собрания, давать характеристику выступающим.»
1.1.2. дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4. В случае нарушения председательствующим настоящего Регламента при ведении заседания Законодательного Собрания депутаты Законодательного Собрания вправе большинством голосов от числа участвующих в заседании депутатов Законодательного Собрания назначить другого председательствующего до принятия решения по обсуждаемому вопросу.
5. Рассмотрение вопросов, связанных с нарушением правил депутатской этики и Регламента Законодательного Собрания Кировской области, осуществляет комитет, комиссия Законодательного Собрания, в чьи полномочия входит рассмотрение вопросов депутатской этики и контроль за соблюдением Регламента Законодательного Собрания.
В случае нарушения депутатской этики, Регламента Законодательного Собрания депутатом, осуществляющим свои полномочия на постоянной профессиональной основе, к нему применяется мера дисциплинарного взыскания. Форма и размер дисциплинарного взыскания предлагаются комитетом или комиссией, в чьи полномочия входит рассмотрение вопросов депутатской этики и контроль за соблюдением Регламента Законодательного Собрания. Решение о дисциплинарном взыскании с депутата принимается большинством голосов от числа участвующих в заседании депутатов Законодательного Собрания.»
1.2. В статье 50:

1.2.1. Пункт 1 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Если председательствующий считает необходимым принять участие в обсуждении какого-либо вопроса, он записывается в общем порядке для выступления и передает одному из заместителей Председателя Законодательного Собрания функции председательствующего до принятия решения по данному вопросу.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

Кировской области
      В.В.Быков

ПОДГОТОВЛЕНО

Депутат Законодательного

Собрания Кировской области
    Т.Н.Веселова